
 

 

AUTORIZZAZIONE ALL’AFFIDAMENTO 
RIF. PRATICA 341-24/DB 

CIG B2E9621265 

 RDA N. 10263939 

         

Scelta del contraente: PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PUBBLICAZIONE DI BANDO (art. 158 D. Lgs 

36/2023) 

Oggetto: contratto per la somministrazione di gas naturale presso impianto VERITAS S.P.A. di via della 

Chimica 5, Venezia VE (Gestione ex Sifagest) per l’anno termico 2024/2025 

Impegno di spesa: € 700.000,00 

RUP: ZANUTTO MASSIMO 

Vista la richiesta di acquisto formulata dal Responsabile Unico del Progetto da cui emerge la necessità 

di procedere con l’acquisto della fornitura di cui all’oggetto  

Vista la nota del Rup, conservata agli atti, nel quale indica che per motivi tecnici la somministrazione di 

gas naturale avviene ad un unico pdr (35050101), tra impianti insediati all’interno dello stesso polo 

industriale di Porto Marghera che utilizzano la medesima rete di distribuzione. 

Il RUP propone l’affidamento a: 

ENI SPA Via E. Mattei, 1 ROMA  C.F. 00484960588 – P.I. 00905811006 

che ha autocertificato il possesso dei requisiti di carattere generale ex artt. 94, 95 e 97 del D.lgs. 36/2023 

e la Stazione Appaltante si riserva la facoltà di verificare quanto dichiarato. 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

il Direttore Appalti e Approvvigionamenti dispone di affidare alla su indicata ditta la fornitura di cui 

all’oggetto. 

 

Documento predisposto da:  

Approvato da:    Monica Tonet 

Venezia, 28 agosto 2024 

 

DIREZIONE APPALTI E APPROVVIGIONAMENTI 

F.to dott.ssa Laura Meggiorato 

 

 

Documento informatico sottoscritto con firma elettronica ai sensi e con effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D. Lgs. del 7 marzo 2005 n. 82 e ss. 

mm.; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; la data del documento coincide con la data della sottoscrizione. 

La data di pubblicazione sul profilo del committente è rilevabile direttamente dal sito in quanto la stessa compare sotto l’intestazione del presente 

file nella pagina web essendo elaborata dal sistema al momento dell’inserimento del provvedimento stesso. 

 


